
  částka 4 strana 118 

8. Příloha č. 37 zní:  
 

 
 
 

EXEKUČNÍ PŘÍKAZ 
na prodej nemovité věci 

 
Podepsaný správce daně rozhodl podle § 178 odst. 1 a odst. 5 písm. f) a § 218 a násl. zákona č. 280/2009 Sb., da-

ňový řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řád“) a s použitím zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů,  

t a k t o : 
 

n a ř i z u j e   s e 
podle ………….…… (exekuční titul včetně č. j.) …………………………………………………….………………………                                                          
k vymožení vykonatelného nedoplatku v částce ………………………………….. Kč a exekučních nákladů za výkon 
zabavení v částce …………………………………… Kč daňová exekuce prodejem nemovité věci ……………….. popis 
nemovité věci např. pozemek parc. č. …….....  o výměře … m2 v k. ú. ……..…., v obci ……………………………………....…., 
vedený na LV č ………………………….... u Katastrálního úřadu pro …………………………..……...…. kraj, katastrální 
pracoviště…………………………………………………………... 

Dlužníkovi se  z a k a z u j e  podle § 219 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 
nakládat s výše uvedenou nemovitou věcí. 

Výkonem exekuce podepsaný správce daně pověřuje (jméno a příjmení, služební průkaz č.): ……………..
………………………..……………………………………………………………………………………………………… 

Na požádání jsou pověření výkonní úředníci správce daně povinni se prokázat služebními průkazy.  
Uvedený dlužník nezaplatil ke dni ……………………………podepsanému správci daně podle rozhodnu-

tí .........................................................................., ze dne ........................................, č.j. ..........................................., které 
nabylo právní moci dne............................................., a vykonatelné se stalo dne ......................................., na ….druh pohle-
dávky….částku .................................. Kč. 
 

Podle § 183 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, se uvedená částka nedoplatků zvyšuje   
o exekuční náklady ve výši: ........................…………………………….. Kč na nedoplatek             ve výši: ........................
…………………………….. Kč. 

 
Náklady za nařízení daňové exekuce vyčíslené ke dni podepsání exekučního příkazu ve výši ……………. Kč zašlete na 

účet správce daně číslo …………...……, vedený u pobočky banky …………………..….., v ……………...……., variabilní 
symbol ….. …………………….. 

Exekuční náklady se vymáhají současně s nedoplatkem, pro který je exekuce nařízená (§ 182 odst. 4 a 6 daňového 
řádu). 

 
 
 
 

 
…………………………………………… 

organizační složka státu - správce daně 
 
č. j.  
vyřizuje: 
telefon/fax: 
e-mail:  

  
V ……………………….. ……………………………….. 

 

dne …………………….……………………………. 

   

Dlužník:  
 
 
 
 
RČ / IČO*):  

  

 
Celkem tedy ………………………………………………………………………. Kč         

 
Slovy ……………………………………………………………………………… Kč  

 

Instrukce č. 12 



  

 

strana 119 částka 4 

Poučení:  

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou vázány povinností mlčenlivosti o tom, co se při správě daní 
dozvěděly o poměrech jiných osob. To neplatí pro daňový subjekt, pokud jde o informace získané nebo použité při správě 
jeho daní (§ 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Fyzická osoba, která je vázána povinností mlčenlivosti za podmínek stanovených zákonem č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů, se dopustí přestupku tím, že tuto povinnost poruší. Za přestupek lze uložit pokutu do 
500.000,- Kč (§ 246 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů).  

Dle § 178 odst. 4 daňového řádu nelze proti tomuto exekučnímu příkazu podat odvolání. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

_____________________________________ 
*) Nehodící se škrtněte. 

Pokyny správce daně k výkonu exekuce: 

……………...................................................... 
otisk úředního razítka 

……………...................................................... 
podpis s uvedením jména, příjmení a funkce 

pověřeného pracovníka správce daně 

Čl. II 
1. Tato Instrukce nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2014. 

2. S účinností od 1. ledna 2014 platí, že proti exekučnímu 
příkazu vydanému od 1. ledna 2014 již nebude možné 
uplatnění opravných prostředků. Opravné prostředky 

budou připuštěny pouze proti exekučním příkazům vy-
daným v daňové exekuci nařízené před 1. lednem 2014. 

ministryně spravedlnosti v.r. 
prof. JUDr. Helena Válková, CSc. v.r. 

 

Instrukce č. 12 


